



# W SERCU MARYI

[www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl](http://www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl)

Tarnowiec, 3 marca 2024

Nr 9 (269), III Niedziela Wielkiego Postu

## Weekend Alpha

W ubiegły weekend uczestniczyłam w bardzo radosnych warsztatach/rekolekcjach dla uczestników kursu Alpha. Rekolekcje poświęcone były odnowie życia w Duchu Świętym. Odbływały się w Miejscu Piastowym w Centrum Duchowości Michalickiej.

Pierwszym prelegentem był nasz Proboszcz Paweł Knurek. Jego zadaniem było przybliżenie nam wiedzy teologicznej na temat: Kim jest Duch Święty. Ksiądz proboszcz dał się poznać jako żartobliwy i wrażliwy mówca. Jego obrazowy i pełen anegdot sposób referowania sprawił, że na sali panowała świetna atmosfera a poważne treści, które przedstawiał trafiały do naszej wyobraźni i naszych serc. Drugim prelegentem był niezawodny Janek Mizera, który mierzył się z tematem: Co czyni Duch Święty? Jego skrupulatność i zaangażowanie w przedstawienie nam darów Ducha Świętego była ujmująca. Później była chwila dla ciała - pyszny obiad serwowany przez tutejszą kuchnię, ciasteczka i łakocie przywiezione przez uczestników kursu Alpha, oraz dla ducha - chętni mieli okazję spotkać się z Jezusem w Sakramencie Pokuty. Następnie uczestniczyliśmy w Mszy Świętej, celebrowanej przez opiekuna kursu Alpha ks. Łukasza Brągla, a chętni mogli zawierzyć swoje życie Jezusowi, którego wybrali na swojego Pana. Pamiętam, że gdy pierwszy raz oddawałam się Jezusowi, czyniąc go moim Panem, towarzyszyło mi podekscytowanie pomieszane



z lękiem, a z tyłu głowy wyrzmiewało pytanie: Co teraz? Drugim razem, jako odnowienie mojego zawierzenia robiłam to bardzo odważnie i bez jakiegokolwiek wątpliwości. Doznałam przez ten rok tak

wielkiej obecności Jezusa i Ducha Świętego, że pośpiesznie wypowiadałam słowa zawierzenia, z taką radością, z jaką dziecko biegnie do ojca, gdy widzi łakocie w jego ręku. To oczywiście nie wszystko co wydarzyło się pierwszego dnia. Następnym prelegentem była Aneta z Sanoka, która przygotowywała nas do otworzenia się na działanie Ducha Świętego. Robiła to bardzo obrazowo, wykorzystując do tego różne przedmioty. To było bardzo poruszające i pod wpływem jej słów staliśmy się gotowi na spotkanie z Duchem Świętym. Dzięki ojcu Bartoszowi, który także przyjechał z Sanoka, przygotowywaliśmy się do modlitwy wybaczenia, którą następnie poprowadził. Nadeszła chwila, by sprawdzić na ile jesteśmy w stanie otworzyć nasze serca i umysł by wybaczyć wszystkim tym, którzy nas skrzywdzili. Aktowi wybaczenia towarzyszyła nam Wspólnota Winnica Pana, która grała na instrumentach i śpiewała uwielbiając Boga. Gwóździem programu była modlitwa wstawiennicza do Ducha Świętego, która odbywała się nad osobami, które sobie tego życzyły. Modlitwie towarzyszyły łzy wzruszenia, wybuchy radości i wiele innych darów, którymi obdarzał nas Duch Święty, a których nie widać gołym okiem. Napełnieni Duchem udaliśmy się na spoczynek, poprzedzony dla wielu czasem braterskiego przebywania ze sobą, przepełnionego ogromną radością.



Drugiego dnia wyglądaliśmy jakoś inaczej. Większości towarzyszyła widoczna radość, część z nas doświadczała melancholii, przypominając sobie czego doświadczyli dnia poprzedniego. Janek prowadził jeszcze konferencję na temat „Jak najpełniej przeżyć życie?”. Później był czas na podzielenie się z uczestnikami, własnymi świadectwami z kursu Alpha i uczestnictwa w warsztatach. Były to dojmujące świadectwa uczestników, którzy bardzo mocno odczuli działanie Ducha Świętego oraz odważyli się podzielić nimi z współbiednikami. Doznawali oni niesamowitego prowadzenia, mądrości, radości i pocieszenia w skrajnie trudnych dla nich chwilach choroby czy zwątpienia. Atmosfera udzielała się nam wszystkim i razem się wzruszaliśmy, ocierając ukradkiem łzy lub śmialiśmy się i radowali. Nasze dwudniowe warsztaty zakończyły się Mszą Świętą i wspólnym obiadem.

To były wspaniale spędzone 2 dni. Wróciłam z nich pełna wiary i radości wynikającej ze wspólnego poznawania Boga, jego obecności i darów, którymi raczył nas obdarować Duch Święty. Dziękuję wszystkim uczestnikom za wspólną modlitwę i budowanie żywego kościoła Świętego. Dobrej niedzieli. Pozdrawiam!

*Joanna*

## Siatkówkowe spotkanie

Wieczór na hali sportowej obiecuje emocje, gdy dwie młodzieżowe drużyny siatkówki: "KSM Tarnowiec" i "KSM Szebnie", spotykają się w pojedynku. Obie ekipy przystąpiły do meczów pełne determinacji, a na widowni panował entuzjazm i duch sportowej rywalizacji. Całość rozgrywek opierała się na konfrontacji drużyn męskich i mieszanych. Każdy mecz to zacięta walka na przewagę. Obie drużyny prezentowały imponujące umiejętności blokowania, skuteczne ataki i dynamiczne zagrywki. Młodzi siatkarze doskonale radzili sobie z trudnymi piłkami, a każdy punkt zdobywany jest po ciężkiej pracy i zgranej współpracy.

W pierwszej partii mieszanej lepszą skuteczność w ataku prezentowały Szebnie, co przełożyło się na ich prowadzenie 1:0. Drugi mecz przyniósł ze sobą jeszcze więcej intensywnych wymian, a Panowie z KSM Tarnowiec nie zamierzali łatwo oddać kontroli nad grą. Wygrali swój pojedynek i stan gier wyrównał się. Rewanż mieszanych drużyn to widowiskowe obrony, a ataki stały się jeszcze bardziej zróżnicowane. "KSM Szebnie" wygrał na styku po emocjonującej końcówce. Mamy 2:1. Ostatnie starcie to prawdziwa uczta dla kibiców. Obie drużyny dały z siebie wszystko, starając się zdobyć kluczowe punkty. Ostatecznie, panowie z KSM Tarnowiec objęli przewagę, wygrywając swój mecz. 2:2 – to ostateczny wynik rozegranych partii.

Całe spotkanie dostarczyło wielu emocji, a młodzi siatkarze z obu drużyn mogą być dumni z przedstawienia wysokich umiejętności i zaangażowania na boisku. A to wszystko preludium do Mistrzostw Diecezji Rzeszowskiej, w których dziewczęta bronią 3 miejsca, a chłopcy pretendują do podium.

*ks. Paweł*

Intencje Mszy świętych	
<b>Poniedziałek 04.03 święto św. Kazimierza</b>	
7:00	+ Kazimierz Dyląg – 5. rocz. śmierci
18:00	+ Wacław Stankiewicz – od szwagierki Danuty
	+ Janina i Kazimierz Pelczar
	+ Kazimierz Kosiński
Poza	+ Joanna Pankiewicz (int. od rodz. Libuszowskich) + Zygfryd Jasiński (int. od Edwarda Urbanik z rodz.) + Piotr Jarosz (int. od Wiesławy i Romana Bożek z rodz.) + Jan Klocek (int. od Zbyszka z żoną i dziećmi)
<b>Wtorek 5.03</b>	
7:00	+ Zofia Augustyn – od rodz. Latoszków
15:00	Int. Bogu wiadoma
18:00	+ Irena Biernacka – od wnuczki Julii
	+ Wacław Stankiewicz – od Marii i Jana Ogorzałek
	+ Wanda Faber – od brata Józefa Goleń
Poza	+ Joanna Pankiewicz (int. od Stanisławy Zajęc z Zimnej Wody) + Zygfryd Jasiński (int. od rodz. Ochwatów) + Piotr Jarosz (int. od kolegi Andrzeja Żebrackiego z rodz.) + Jan Klocek (int. od rodziny z „Graniczy”)
<b>Środa 6.03</b>	
10:00	+ Zofia Augustyn – od kuzyna Tadeusza z rodziną
	+ Wacław Stankiewicz – od Gwoździńskich z Dylągowej
18:00	Za Ofiarodawców
	+ Ireneusz Pęcak – z okazji urodzin
Poza	+ Joanna Pankiewicz (int. od sąsiadów córki Betlej) + Zygfryd Jasiński (int. od kolegów: Jarka, Grzeška i Mateusza) + Piotr Jarosz (int. od rodz. Przybyłów) + Jan Klocek (int. od przyjaciół brata Jarka z Chrząstówki)
<b>Czwartek 7.03</b>	
10:00	+ Wacław Stankiewicz – od emerytów z kopalni Roztoki
	+ Irena Biernacka – od chrzestnego Henryka
18:00	+ siostra Melania Lepucka – 17. rocz. śmierci
	+ Marcin Chudy – 5. rocz. śmierci
Poza	+ Joanna Pankiewicz (int. od Haliny Lula z rodziną) + Zygfryd Jasiński (int. od rodz. Wójcików z Potakówki) + Piotr Jarosz (int. od rodz. Kiełtyków) + Jan Klocek (int. od pracowników ochrony PGE Energia Odnawialna Oddział w Solinie)
<b>Piątek 8.03</b>	
10:00	+ Ryszard Surma

	+ Wacław Stankiewicz – od sąsiadów Betlej z rodziną
16:30	+ Adam – 2. rocz. śmierci
18:00	+ Józefa i Stanisław Wietecha
	+ Irena Biernacka – od Marii i Henryka Wiśniowskich
Poza	+ Joanna Pankiewicz (int. od sąsiadki Kubackiej) + Zygfryd Jasiński (int. od rodz. Piotrowskich z Tarnowca) + Piotr Jarosz (int. od rodz. Sikorów) + Jan Klocek (int. od rodz. Chacusiów oraz Józefa Górki)
<b>Sobota 9.03</b>	
11:00	+ Antonina i Jan Garbacik
18:00	+ Kazimiera Karaś – 20. rocz. śmierci
	+ Eugenia Kamińska – 1. rocz. śmierci
	+ Andrzej Polak – 24. rocz. śmierci
Poza	+ Joanna Pankiewicz (int. od rodz. Szustkiewicz) + Zygfryd Jasiński (int. od kuzynki z Roztok) + Piotr Jarosz (int. od Barbary, Pawła i Marcina Kosińskich)
<b>Niedziela 10.03</b>	
7:00	+ Maria i Józef Grochowscy
8:30	+ Julian – 33. rocz. śmierci
10:00	+ Janina i Kazimierz Mizera
Poza	+ Joanna Pankiewicz (int. od rodz. Niemiec) + Zygfryd Jasiński (int. od Ireny Banach z rodz.) + Piotr Jarosz (int. od Barbary, Pawła i Marcina Kosińskich) + Jan Klocek (int. od Doroty i Mariusza Szpojanowicz)
11:30	Za Parafian
	+ Zofia Małek – od rodz. Piskorskich z Roztok
16:30	+ Stefania i Władysław Sanoccy, + Matylda Kurasiewicz

### Słowo na niedzielę

**Wj 20,1-17 Ps 19**  
**1 Kor 1,22-25 J 2,13-25**

W wędrówce przez kolejne Niedziele Wielkiego Postu jesteśmy prowadzeni drogą odnowy naszego Przymierza z Bogiem. W pierwszą niedzielę słyszeliśmy o pierwszym przymierzu – z Noem, w drugą o Abrahamie, z którym Bóg zawarł kolejne Przymierze, dziś natomiast słyszymy Dekalogu, który Bóg dał Izraelitom w momencie zawarcia z nimi jako całym narodem kolejnego Przymierza. Owocem przymierza z Izraelitami było zamieszkanie Boga wśród nich – a znakiem tej Obecności stała się świątynia jerozolimska. To, co Izraelici uczynili ze świątynią jest obrazem ich podejścia do Przymierza. Potrzeba oczyszczenia, które przynosi Jezus, w którym zawarte jest Nowe Przymierze, a którego członkami my jesteśmy.

To słowo stawia nam pytanie co my czynimy z Przymierzem Chrztu i jak je traktujemy?

### OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W tym tygodniu wypada w poniedziałek święto św. Kazimierza Królewicza.
2. W poniedziałek o godz. 18:30 kolejne **spotkanie Kursu Alpha**.
3. We wtorek będziemy przeżywać **Wizytę Kanoniczną ks. biskupa** w naszej parafii połączona z Bierzmowaniem. Program: 15:00 Msza we Wrocance, następnie odwiedziny u umówionych chorych, 17:00 spotkanie w GOK-u z członkami grup parafialnych dziecięcych i młodzieżowych (Koło Biblijne, Akcja Katolicka, Domowy Kościół, Błoto na oczy, Schola Dorosłych, KSM, Ministranci, Schola dziecięca, Oaza, Grupa Teatralna Otwieracz, Grupa adoracji czwartkowiopiatkowej, Caritas) oraz posługującymi, 18:00 Msza święta z Bierzmowaniem. Zapraszamy do uczestnictwa wszystkich parafian.
4. Od środy do piątku będziemy przeżywać **rekolekcje parafialne**. Poprowadzi je ks. dr Paweł Synoś. Msze święte o godz. 10:00 i 18:00. Nie będzie Mszy o godz. 7:00, intencje z godz. 7:00 przeniesione są na godz. 10:00. Składka zbierana w czasie rekolekcji przeznaczona jest dla rekolekcyjniści.
5. W środę po Mszy **Wieczór Uwielbienia „Magnificat”**. Nie będzie nowenny przed Mszą, prośby będą odczytane w ramach uwielbienia.
6. W czwartek nie będzie Mszy o godz. 20:00. **Adoracja** rozpocznie się po Mszy rekolekcyjnej o godz. 18:00.
7. **Drogi Krzyżowe**: w piątek o godz. 16:00 we Wrocance (z Mszą o godz. 16:30) i o godz. 17:30 w Tarnowcu, w sobotę o godz. 11:30 dla dzieci i o godz. 16:00 Droga Krzyżowa przez Brzezówkę z Mszą niedzielą około godz. 16:30.
8. **Gorzkie Żale** w niedzielę o godz. 14:45 we Wrocance i o godz. 15:45 w Tarnowcu.
9. Spotkania grup dziecięcych i młodzieżowych o stałych porach.
10. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary złożone w minionym tygodniu. W tym tygodniu prosimy gr. 4. i 5. z Umieszcza. Sprzątanie w sobotę o godz. 9:00.
11. Na tyle kościoła i w zaprzyjaźnionych sklepach wystawione są kosze na dary dla potrzebujących z naszej parafii. Caritas parafialny rozprowadza także baranki i paschaliki.
12. W zakrystii są do odebrania rozpiski Mszy pogrzebowych za śp. Zygfryda Jasińskiego, Piotra Jarosza, Zofię Polak i Jana Klocek. Można je znaleźć także na stronie parafii.
13. Wszystkie informacje można znaleźć w gazetce, na stronie parafii i w gablotkach.